Hoje, 09 de março de 2022, completa 24 (vinte e quatro) dias

ininterruptos de trabalhos na cidade de Petrópolis. A Corporação trabalha

diuturnamente de forma a dar a melhor resposta possível à população atingida.

O Corpo de Bombeiros resgatou 24 (vinte e quatro) pessoas com vida, e

até o momento 233 (duzentos e trinta e três) corpos foram resgatados na operação.

É diante de todo esse empenho e dedicação que presto

essa homenagem especial aos bombeiros, pedindo assim que todos os membros

deste plenário do Senado Federal aplaudam.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

[...]

Hoje, 09 de março de 2022, completa 24 (vinte e quatro) dias ininterruptos de trabalhos na cidade de Petrópolis. A Corporação trabalha diuturnamente de forma a dar a melhor resposta possível à população atingida.

O Corpo de Bombeiros resgatou 24 (vinte e quatro) pessoas com vida, e até o momento 233 (duzentos e trinta e três) corpos foram resgatados na operação.

É diante de todo esse empenho e dedicação que presto essa homenagem especial aos bombeiros, pedindo assim que todos os membros deste plenário do Senado Federal aplaudam.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.